

Protokół nr 44/23
z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska
i Porządku Publicznego
z dnia 16 marca 2023 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 9.00 w siedzibie Urzędu Gminy Włocławek.

W posiedzeniu uczestniczyli Radni Gminy Włocławek oraz Dyrektor SP Pani Dorota Chylińska. W obradach uczestniczyło 15 członków Komisji - lista obecności Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Proponowany porządek posiedzenia :

1. Otwarcie obrad.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie aktualizacji i wydłużenia obowiązywania Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Włocławek do końca roku 2024.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Gminy Włocławek w sprawie określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Włocławek na 2023 rok.
6. Sprawozdanie z działalności Komisji Gospodarki Komunalnej, Dróg, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego za 2022 r.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad.1.

Przewodniczący Komisji Pan Radny Tomasz Nowacki o godzinie 9.00 otworzył posiedzenie i powitał członków komisji oraz zaproszonych gości.

Ad. 2.

Pan Przewodniczący na podstawie podpisanej listy obecności stwierdził quorum /obecnych 15 członków Komisji/.

Radna Monika Michalak bierze udział zdalny.

Ad.3.

Następnie Pan Przewodniczący odczytał proponowany porządek posiedzenia po czym zapytał, czy ktoś ma propozycje uzupełnienia porządku posiedzenia?

Wniosków nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek o pozytywne zaopiniowanie porządku obrad.

Proponowany porządek posiedzenia został przyjęty – jednogłośnie.

Ad. 4.

W celu omówienia kolejnego projektu uchwała głos zabrała Pani Adrianna Pańka – Śmiątek, która poinformowała, że potrzeba aktualizacji i wydłużenia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Włocławek” (PGN) związany jest z termomodernizacją obiektu użyteczności publicznej tj. świetlicy wiejskiej w miejscowości Nowa Wieś w ramach przedsięwzięcia pn. „Termomodernizacja obiektu użyteczności publicznej – świetlicy wiejskiej w miejscowości Nowa Wieś”. W celu ubiegania się o dofinansowanie w ramach konkursu nr RPKP.03.03.00-IZ.00-04-434/22 Gmina Włocławek powinna dokonać aktualizacji i wydłużenia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej. Zmian należy dokonać w dziale IV. Plan działań na rzecz gospodarki niskoemisyjnej, 4.1. Sektor komunalny/działania w gestii samorządu, 4.1.1. Działania inwestycyjne – bezpośredni wpływ na redukcję emisji, zużycia energii oraz wzrostu energii z OZE.

Wprowadzenie ww. obiektu użyteczności publicznej do wykazu zawartego w PGN w ramach przedmiotowej inwestycji umożliwi Gminie Włocławek aplikowanie o dofinansowanie projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014-2020. Aktualizacja PGN należy do wyłącznej kompetencji Rady Gminy Włocławek, co zostało zdefiniowane w pkt. 4 rozdziału 7.3. działu VII Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Włocławek.

Pytań w zakresie projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski o pozytywne zaopiniowanie projektu w/w uchwały.

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.

Ad. 5.

W tym punkcie Pani Dorota Zasada omówiła projekt uchwały informując, że ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt art. 11a zobowiązuje rady gmin do określania w drodze uchwały, corocznie, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie ustawowego obowiązku zapobiegania bezdomności i zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy.

Uchwalenie przez gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt, przyczyni się do ograniczenia bezdomności zwierząt.

W związku z powyższym przygotowany został „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Włocławek na 2023 rok”, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały.

Program obejmuje swoim zakresem realizację takich zadań jak:

- 1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
- 2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
- 3) odławianie bezdomnych zwierząt;
- 4) obowiązkową sterylizację/ kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;
- 5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
- 6) usypianie ślepych miotów;
- 7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

- 8) zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

W Programie wskazano realizatorów poszczególnych zadań oraz wysokość środków finansowych zaplanowanych na ich realizację.

Projekt Programu został przedstawiony do zaopiniowania Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii we Włocławku, Towarzystwu Opieki nad Zwierzętami w Polsce Oddział we Włocławku, zarządcom obwodów łowieckich działających na terenie gminy Włocławek. Podmioty te wydały opinie o projekcie Programu.

Projekt Programu został także umieszczony na stronie internetowej www.gmina.wloclawek.pl wraz z zaproszeniem do konsultacji jego treści przez organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt, działającym na terenie gminy Włocławek.

Pytań w zakresie projektu uchwały nie zgłoszono, w związku z tym Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie wnioski o pozytywne zaopiniowanie projektu w/w uchwały.

Wniosek został przyjęty – jednogłośnie.

Ad. 6.

Pan Przewodniczący przedstawił sprawozdanie i poinformował, że w okresie sprawozdawczym Komisja odbyła 14 posiedzeń, ich przedmiotem było m.in. zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie: budżetu na 2023 r., projektu WPF na 2023 – 2039, określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi, określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Ponadto członkowie komisji zajmowali się sprawami wynikającymi z bieżącej działalności, dokonali również przeglądu dróg gminnych. Pan Przewodniczący podziękował wszystkim członkom komisji za współpracę.

Ad. 7.

Na tym posiedzenie Komisji zostało zakończone.

Pan Przewodniczący podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął posiedzenie o godzinie 9.20.

Protokół sporządziła:

A.Seroczyńska

**Przewodniczący
Komisji GKDOŚiPP**

Tomasz Nowacki